

## Patrick Klugman rencontre le Maire de Rio de Janeiro, Président du C40

Patrick Klugman, adjoint à la Maire, s'est entretenu aujourd'hui avec Eduardo Paes, Maire de Rio de Janeiro et Président du Comité de pilotage du C40, sur les défis que doivent relever les grandes métropoles en matière climatique et sur les liens de coopération entre Paris et Rio.

Paris et Rio de Janeiro sont liées par un pacte d'amitié et de coopération depuis 2011 qui a conduit à des échanges sur l'urbanisme, la culture, le tourisme, les transports, le logement social et le développement durable.

Patrick Klugman, adjoint à la Maire de Paris en charge des Relations internationales et de la Francophonie, a rencontré Eduardo Paes, Maire de Rio de Janeiro et Président du Comité de pilotage du C40, pour préparer le *Sommet des villes et des territoires pour le climat* qui se déroulera à Paris pendant la COP21 en décembre prochain.

Ce Sommet, véritable fédérateur de tous les réseaux de villes, organisé sous le patronage d'Anne Hidalgo, Maire de Paris, aura pour objectif d'assurer une voix forte et audible aux acteurs locaux. « Par leur dynamisme et leurs initiatives, les autorités locales et les réseaux de villes sont des acteurs incontournables pour lutter contre le réchauffement climatique et inciter leurs Etats à s'engager pour des contributions de réductions de gaz à effet de serre plus ambitieuses » a rappelé l'adjoint à la Maire de Paris.

Patrick Klugman et Eduardo Paes ont également pu échanger sur les liens qui unissent Paris à Rio. A l'occasion du 450e anniversaire de la Ville de Rio, le Théâtre de la Ville a présenté pour la première fois, à Rio, *Rhinocéros* d'Eugène Ionesco à la Ciadade das Artes, et le tournoi de Roland Garros a été suivi en direct depuis la plage de Copacabana avec des animations pour les jeunes organisées par la Fédération française de Tennis. Le Maire de Rio a partagé avec l'adjoint à la Maire de Paris son expérience sur l'organisation des Jeux Olympiques que Paris souhaite accueillir en 2024.

Contact presse: Mélanie Rigaud / presse@paris.fr / 01.42.76.49.61